организаций за 2013 год (приложение к письму Минфина России от 29.01.2014
№ 07-04-18/01), признанный в бухгалтерском учете актив "Не предъявленная к оплате
начисленная выручка" в бухгалтерском балансе отражается в составе оборотных активов
как отдельный показатель, детализирующий группу статей "Дебиторская задолженность",
в связи с чем, сумма не предъявленной к оплате начисленной выручки по договорам с
длительным циклом изготовления, подлежит переносу из строки баланса 1270 в строку
баланса 1230 «Дебиторская задолженность» и соответствующие строки-расшифровки в
балансе;

2) в соответствии с рекомендациями Минфина России, доведёнными письмом от
06.02.2015 N 07-04-06/5027, средства, полученные от учредителей до регистрации
уставного капитала, отраженные ранее в отдельной строке (код 1380) раздела III Баланса
«Капитал и резервы», перенесены в строки баланса 1310 «Уставный капитал» и 1350
«Добавочный капитал (без переоценки) и соответствующие строки-расшифровки к
указанным строкам.

Корректировка входящих остатков Бухгалтерского баланса на 31.12.2019 года

Тыс. руб.
Наименование показателя Код

показателя
Данные до
корректировки
на 31.12.2019

Данные после
корректировки
на 31.12.2019 г.

Разница
(гр.4 - гр.З)

1 2 3 4 5
Дебиторская задолженность 1230 141 748 889 465 553 631 + 323 804 742
Дебиторская задолженность
(платежи по которой
ожидаются более чем через 12
месяцев после отчетной даты)

1231

53 250 812 377 055 554 + 323 804 742

не предъявленная к оплате
начисленная выручка по
договорам с длительным
циклом изготовления

12314

- 323 804 742 + 323 804 742

Не предъявленная к оплате
начисленная выручка по
договорам с длительным
циклом изготовления

1270

323 804 742 - - 323 804 742

ИТОГО по разделу II 1200 589 246 424 589 246 424 -

Уставный капитал 1310 16 927 138 17 892 995 + 965 857
уставный капитал
(зарегистрированный)

1311
- 16 927 138 + 16 927 138

средства, полученные от
учредителей до регистрации
уставного капитала

1312
- 965 857 + 965 857

Добавочный капитал (без
переоценки)

1350 22 546 057 24 825 480 + 2 279 423

добавочный капитал 1351 - 22 546 057 + 22 546 057
средства, полученные от
учредителей до регистрации
уставного капитала

1352
- 2 279 423 + 2 279 423

Средства, полученные от
учредителей до регистрации
уставного капитала

1380
3 245 280 - - 3 245 280

ИТОГО по разделу III 1300 65 146 888 65 146 888 -

Корректировка входящих остатков Бухгалтерского баланса на 31.12.2020 года

Тыс. руб.
Наименование показателя Код

показателя
Данные до
корректировки
на 31.12.2020

Данные после
корректировки
на 31.12.2020 г.

Разница
(гр.4 - гр.З)

1 2 3 4 5
Дебиторская задолженность 1230 129 903 772 517 353 062 + 387 449 290
Дебиторская задолженность
(платежи по которой
ожидаются более чем через 12
месяцев после отчетной даты)

1231

50 281 419 299 894 140 + 249 612 721

не предъявленная к оплате
начисленная выручка по
договорам с длительным
циклом изготовления

12314

- 249 612 721 + 249 612 721

Дебиторская задолженность
(платежи по которой
ожидаются в течение 12
месяцев после отчетной даты)

1232

79 622 353 217 458 922 + 137 836 569

не предъявленная к оплате
начисленная выручка по
договорам с длительным
циклом изготовления

12325

- 137 836 569 + 137 836 569

Не предъявленная к оплате
начисленная выручка по
договорам с длительным
циклом изготовления

1270

387 449 290 - -387  449 290

ИТОГО по разделу II 1200 636 004 265 636 004 265 -

Уставный капитал 1310 17 892 995 17 928 363 + 35 368
уставный капитал
(зарегистрированный)

1311 - 17 892 995 + 17 892 995

средства, полученные от
учредителей до регистрации
уставного капитала

1312
- 35 368 + 35 368

Добавочный капитал (без
переоценки)

1350 24 825 480 24 952 628 + 127 148

добавочный капитал 1351 - 24 825 480 + 24 825 480
средства, полученные от
учредителей до регистрации
уставного капитала

1352
- 127 148 + 127 148

Средства, полученные от
учредителей до регистрации
уставного капитала

1380
162 516 - - 162 516

1 ИТОГО по разделу III 1300 68 282 876 68 282 876 -

3.3. По Отчету об изменениях капитала:
В связи с корректировками бухгалтерского баланса, описанными в пп. 2) п. 3.2,

внесены следующие корректировки в Отчет об изменениях капитала:

Корректировки входящих остатков Отчета об изменениях капитала

Тыс. руб.
Наименование показателя Данные до

корректировки
Данные после
корректировки

Разница
(гр.4 - гр.З)

1 2 3 4
Величина капитала на 31 декабря 2019 г.

Уставный капитал 16 927 138 17 892 995 + 965 857
Собственные акции,
выкупленные у акционеров

- - -

Средства, полученные от
учредителей до регистрации
уставного капитала

3 245 280 - 3 245 280

Добавочный капитал 22 546 057 24 825 480 + 2 279 423
Резервный капитал 846 357 846 357 -

Нераспределенная прибыль
(непокрытый убыток)

21 582 056 21 582 056 -

Итого 65 146 888 65 146 888 -

Величина капитала на 31 декабря 2020 г.
Уставный капитал 17 892 995 17 928 363 + 35 368
Собственные акции,
выкупленные у акционеров

- - -

Средства, полученные от
учредителей до регистрации
уставного капитала

162 516 - 162 516

Добавочный капитал 24 825 480 24 952 628 + 127 148
Резервный капитал 846 357 846 357 -

Нераспределенная прибыль
(непокрытый убыток)

24 555 528 24 555 528 -

Итого 68 282 876 68 282 876 -

3.4. В связи с корректировками бухгалтерского баланса, описанными в пп. 1) п. 3.2,
а так же в соответствии с Приказом Минфина РФ от 02. 07.2010 № 66н (примечания 8,9) в
отчетном периоде произведена корректировка входящих остатков Пояснений к
Бухгалтерскому балансу и Отчету о финансовых результатах за 2020 год по следующим
позициям (см. данные в таблицах):

Форма 5.1. Наличие и движение дебиторской задолженности за 2021 год
____________________________________________________________________________________________  Тыс. руб.